A. 7. [339, 23.] διῆππιν. De dihippicio v. Goar. ad Theoph. p. 342. A. 6. et Cedren. p. 456. B., item Du Cange CPLi Christ. I. p. 74., unde constat, locum fuisse haud procul circa aut immediate apud eius introitum a parte septentrionali. Quod colligas ex eo, quod Constantinus patriarcha praeter dihippium in circum per τοὺς δῆμους seu gradus circenses traductus fuisse usque in τὸ στάμα perhibetur. Et quidem fuit stabulum equorum circensium διὰ τοὺς ἵππους, pro equis, locus, unde illi nomen. Hinc est p. 205. B. 7. ἀπολύνοντα διῆππια, laxant, aperiunt stabula, et equos emitunt. Stabulum est generale nomen aedificii, cuius pars erat τὸ διῆππιον, statio equorum, proprie sic dicta; reliquae mansiones erant pro equisonibus et magistris equorum, pro servandis stragulis, lupatis, loris et reliquo apparatu equestri.

A. 7. [340, 1.] τὸ στάβλον. M. τὸν στάβλον.

A. 10. [340, 3.] τὰ καλαθοῖκα. Ocreas; v. ad p. 267. A. 9.

A. 11. [340, 4.] τὴν μικρὰν. Forte significat haec dictio per portam parvam.

B. 3. [340, 7.] ἐκβάλλει. *Deponit, demit de capite.*

B. 4. [340, 8.] ἄλλο ζεῦξαι. Nempe ἄρμα, non potest alium currum iungere, aliud cursus periculum facere.

B. 10. [340, 12.] τοῦ γενεθλίου. Vid. Du Cange CPLi Christ. p. 27. et Bandur. p. 585. \*[Item Du Fresne ad Zonar. p. 70. In encaeniosis urbis statua Fortunae ad hippodromum ducebatur; vid. Bandur. p. 257., ubi nonnulla de encaeniosis urbis, de ludis circensibus in encaeniosis urbis et nuptiis Imperatorum celebrari solitis; vid. ad Martyr. SS. Aenergyorum Wagnereckius p. 14.]\*

D. 2. [341, 4.] ἀνοίγουσι. Forte nota *aperiri stabula equorum.*

D. 5. [341, 6.] δημεύονται. *Producunt eos in conspectum.*

199. A. 9. [341, 20.] ἐπὶ πάντων ἀσφαλισάμενος. Postquam coram omnibus bene clausit et obsignavit urnam; vid. p. 200. B. 6., ubi βούλλαν pro signaculo dixit, vel sigillo impresso. Significationem praepositionis ἐπὶ cum genitivo constructae, *coram*, iam supra notavimus ad p. 196. D. 7. Ita Theophan. p. 195. B. 6.: ἐλύπησαν γὰρ τὸν βασιλέα, ὅτι τοῦ πρεσβευτοῦ τῶν Περσῶν κατέκραζον αὐτῷ. Item

p. 337. B. dicit de regibus Francorum Merovingicis, consuevisse eos Calendis Maii προκαθέσθαι ἐπὶ παντὸς τοῦ ἔθνους, καὶ προσκυνεῖν αὐτοὺς καὶ προσκυνεῖσθαι ὑπ' αὐτῶν. Nicephorus Patriarcha CPt. Breviar. p. 79. fine: περὶ τῶν αἰτιαθέντων ἐπὶ πλείστον ἀθροισθέντος τοῦ τῆς πόλεως ἐπεζήσει δῆμον, de criminibus coram frequenti populi concione disserebat. Dio Cassius seu potius Xiphilinus p. 1109. 6.: τὰ δένδρα τὰ ἐπ' αὐτῶν (ita legendum e codicibus manuscriptis, non αὐτοῖς, ut editum est,) ὄντα, arbores, quae coram illis (regiis aedibus) erant. Aristides T. I. p. 68. c. fin.: urbs, ἐφ' ἧς, coram qua, αἱ τε θνοῖαι γίγνονται τοῦ καὶ οἱ λόγοι.

200. A. 5. [343, 10.] πρεμφέκτῳ. Et προφέκτῳ est praefectus. Notum Graecos novos ubique μη ingerere. Solebant quoque medio aeo voces in us exeuntes per ω efferre. Ita quoque Latini *advocator* pro *advocatus*, *allector* pro *electus*; Du Cange Gloss. Lat.; *opinator* pro *opinatus* seu *electus*, bo-nae opinionis et famae miles, ideoque *optatus*, *delectus*, *optio*; v. Du Cange v. *optio*, ubi Glossae Anglosaxon.: *optio*, gekosene Kempan. Hinc est, quod infra pag. 227. ἀδοράτος per προσευκτέος exponitur, quasi *adorandus* esset, *rogator* pro *rogatus*, id est roga donatus, stipendiatus. Vicissim in us terminabant, quae in or debebant terminari, ut *adiutus* pro *adiutor*: unde *aiutus*, *aidus*, *aide*; *alienatus* morbus pro *alic-nator*, quia sensus alienat; *allocatus* pro *allocator*, confessor, sponsor. *Dictatus* pro *dictatore*, qui *dictat*, id est concipit scripto, epistolas aut rationes; v. Du Cange h. v.

B. 8. [343, 25.] στοιβάζειν. Exaggerant; proprie est στοιβάζειν, *confoscere*, *condensare*; vid. pag. 196. D. ult., 201. A. 12. Frequentissime hoc verbo utitur Nicetas Choniates, ut pag. 31. E. 3. ed. Venet. et 37. C. 6., ubi est ἀγνοοι-βάζειν, *retro condensare*, id est *reprimere*, *repellere*; p. 64. D. 4. *fluvium ὑπαναστοιβάζειν*, *opposito aggere retro agere*, et efficere, ut coaggeretur, constipetur; p. 82. D. 6. στοιβασμὸς τῶν κόντων, *hastarum conferta seges*; pag. 246. B. νίκας ἐπὶ νίκαις ὑναρεῖσθαι καὶ τρόπαια τροπαιοῖς ἐπι-στοιβάζειν.

B. 9. [343, 25.] λάχανα. Discimus ex hoc loco, quare λαχανικὸν appellatum fuerit hoc ludicerum circense, quia nempe λάχανα, olera, placentae et pisces populo diripienda dabantur, et Lachanicum hoc celebratum fuisse die natali urbis. Reliquiae ergo hae sunt institutorum ab urbis conditore Constantino M. *panum civiliū* aut *gradiliū*, qui ad tempora usque Heraclii quotidie gratis distribui inter τοὺς καλαμηφόρους seu *tesserarum exhibidores* solebant; de quibus docte multa disputat Salmasius ad Scr. H. A. T. II. p. 502. sqq., ad quem id unum observatum velim, τοὺς κτήτορας esse divites

*et nobiles, τοὺς ἐργαστηριακούς autem mechanicos, ut medio aevo dicebant, seu sellulariarum artium cultores. Neque solos panes accipiebant, sed etiam vinum, oleum, lardum, alia. Sed abrogati fuerunt hi panes gradiles et unico tantum die per annum revocatus in memoriam obsoletus eorum mos. Cuius adhuc supersunt vestigia in illis, quas vulgares appellant. spendis, institutis hominum pro veteri more piorum et liberalium, sed non magno cum emolumento in commune. Illud ipsum autem λαζανικὸν adhuc hodie viget Neapoli, ut e Keysleri itinerario intellexi, cuius locus insignis praesentem rem egregie illustrans adscribi meretur. Man sagt insgemein, verba eius sunt, wenn ein Viceroy [Neapolitanus nempe] das gemeine Volk im Zaume und Ruhe behalten wolle, müsse er besorgt seyn, dass es an drey Dingen, so mit dem F anfangen, niemals mangele. Diese sind Fete, Farine, Forche, weil das gemeine Volk immer öffentliche Lustbarkeiten und Gepränge, nebst der Wohlseile des Brods und Meels verlanget, dabey aber auch scharf gehalten seyn muss, und daher östere Todesurtheile an den Misserthätern zu vollziehen sind. Unter die öffentlichen Lustbarkeiten gehöret der Aufzug, welcher in den vier letzten Sonntagen vor der Fasten mit vier Triumphwagen gemacht wird, und deren der erste mit Brod, der andere mit Fleisch, der dritte mit Kräuterwerke, und der vierte mit Fischen versehen ist. Sie sind beynahe haushoch, und haben Musikanten auf sich, und werden von gewaffneten Handwerksteuten so lange bewacht, bis sie Preis gegeben werden. Noch einen grössern Zulauf hat ein Castell, Cocagna oder Cucagna genannt, weil es gleichsam zusammengesetzt und überzogen ist mit Ochsenvierteln, Schinken, Speck, Gänsen, wülschen Hähnen und andern Eßwaaren, womit das Schlaraffenland oder Cocagna angefüllt zu seyn beschrieben wird. Dieses ganze Werk ist nach der Baukunst eingerichtet, und wird jährlich einmal aufgeführt, hat auf beyden Seiten Fontainen, woraus den ganzen Tag Wein springet, und wird durch Soldaten bewacht, bis der Viceroy sich auf dem Balcon sehen lässt; denn dieses ist die Losung oder das Zeichen, dass dem Volke die Erlaubniss gegeben wird, sich des Castells mit stürmender Hand zu bemeistern.*

200. D. 6. [344, 19.] εἰδ' οὐτως. M. καὶ εἴθ' οὐτως. Ed. L. 107

D. 9. [344, 22.] τὰ δημόσια. Ita appellabant vestes, quas τὰ δημόσιον, commune, ut medio aevo dicebant, victoribus dabat, ex aerario publico; vid. p. 192. C. 6. et p. 340. D. 6., unde tamen concludere licet, vestes illas δημόσια dictas rursus ademtas victoribus esse, absoluto ludo et in vestiario factionis reconditas. Τὸ δημόσιον quoque est fiscus publicus, civicus, unde publica aedificia struebantur, ludi

circenses et alia spectacula edebantur, lucernae per plateas de nocte ardentes alebantur etc., vid. Procop. Anecdot. pag. 114. 10. sq.

201. A. 1. [345, 1.] οἱ τοῦ λογίου. Iam p. 199. A. 2. adfuit haec dictio, quam non intelligo, neque novi huccine pertineat, aut quid sibi velit, quod in margine scriptum circa hunc locum dabant membranae μιμολόδι, credas μιμολόγιον aut μιμολόγων, non autem μιμολογίου, ob accentum. Sed fateor hoc in loco, ut in multis aliis, Davum me esse, non Oedipum.

B. pen. [345, 22.] τοὺς πλακοῦντας. M. τὰς πλακοῦντας.

C. 2. [345, 24.] αὐτούς. Membr. αὐτά.

D. 5. [346, 12.] ἵππικῷ. Post hanc vocem erat in codice spatium, ut nota distinctionis et novae tractationis, et in margine adscriptum erat Δηῆ, id est δεῖλης, observanda in tuto vespertino vel pomeridianio. Nam plerumque vox δεῖλης scripta erat in hoc codice per geminum η.

202. C. 2. [347, 17.] δηριγενόμενος. M. καὶ δηρ.

203. A. 4. [348, 14.] ἔχετε τὸν δ βοηθῶντα ὑμῖν Ιησοῦν.

M. ἔχετε [id est ἔχεται] δ βοηθῶν ἡμῖν Ιησοῦς.

A. 5. [348, 15.] εἰς. M. constanter εἰς, id est εἰς, es.

B. 6. [349, 5.] χορεύσομεν. M. χορεύσωμεν.

B. pen. [349, 9.] διαπρέπειν. M. διαπρέπων. Posuit librarius more suo ω pro ο. Voluit enim διαπρέπον. Da nobis hoc, Icasio futurum perhonorificum, ut ob victoriam in certamine una cum ipso nos quoque laetemur.

D. 1. [349, 20.] ἐν μέσῳ. M. ἐμμέσῳ.

204. A. 7. [350, 14.] αὐτὸν. M. αὐτῷ et sic quoque paulo post vs. 9. et B. 1.

B. 3. [350, 21.] τὴν συνάφειαν. Verborum textum uno continuo tenore recitat, qui antea per interiectas plebis exclamaciones interruptus fuerat.

C. 2. [351, 4.] ἀεὶ, ἀεὶ. M. ἀεῖς, ἀεῖς.

C. 3. [351, 5.] εἰς ἀεὶ. M. εἰσαΐτα; pag. 208. B. 3. est ἔσαιούτα, id est ἔς, heus adiuta seu adiūta.

C. 7. [351, 10.] νίκην ἔχεις. M. νίκην ἔχη, id est ἔχει τὸ, per vim crucis, (est adiuratio vel iurisiurandi formula,) <sup>habet</sup> victoria Venetum. Et sic quoque versu proximo pro ἔχεις τὸ

<sup>τ</sup>dabant M. εχη, id est ἔχει τὸ.

C. 9. [351, 12.] ἔχεις. F. ἔχει leg., vid. p. 181. B. Punctum certe M. hic non habent.

D. 6. et 9. [351, 20.] ἀγωγὴν. M. utroque loco ἀγωγὴν.

205. A. 3. [352, 3.] εἰς Π. M. εἰς τὸ Π.

A. 4. [352, 4.] καὶ. Deest Membr.

B. 1. [352, 10.] ἀρμελανόσια. Vestis brevis, velut sagum, absque manicis. Vid. infra dicenda p. 387. C. 5. Quid autem sunt μασσία, non novi. Χαρτοκαλαμάρια sunt thecae chartis pergamenis, (χάρτη enim in hoc libro *pergamenam* notat,) et calamis plenae. Quid μαξιλλάριος sit, edoceri ab aliis cupio. Forte erat, qui τὰ μαξιλλάρια, *cervicalia*, *pulvinaria*, populo in circō sedenti substernebat, aut pro mercede locabat, aut, quod mihi quidem probabilis videtur, qui maxillis equorum circensium ad factiones pertinentium ferro candente notam cūiusque factionis inurebat; vid. Du Cange v. *maxilla* et *maxillare*, ubi redditur στομοκοπεῖν. Non enim putem., illos homines fuisse δημίους, carnifices, qui sontes naribus et labiis mutilarent et stigmatibus notarent, quamvis supplicia de tantibus in circō sumta fuisse constet.

B. 2. [352, 11.] μασσία. Forte *clavae* significat, ρόπαλα, ut vox Francogallica *masse*. Du Cange Gloss. Lat. *servientes ad clavam* interpretatur *sergeans à masse*.

B. 11. [352, 19.] ἔως οὗ πετάσῃ. Nempe τις, donec map-pam aliquis extendat, explicitam, expansam monstret. Vel potest πετάσῃ intransitive accipi, subintellecto ἐντὸ (nempe τὸ βῆτον) pro πετασθῆ: quod non insolens huic libro.

D. 7. [353, 11.] ἀπὸ ψελλίου. Forte leg. ἀνὰ ψελλίου, unusquisque *armillam auream*.

D. 8. [353, 12.] ἐκφωτίζουσιν. In altum sublevant et ostentant.

D. ult. [353, 15.] κεντούχλων. Membr. κενδούχλον.

206. A. 2. [353, 16.] κεντουκλεινὰ. M. κεντουκλέινα.

A. 3. [353, 17.] εἰς αὐτὸ. Membr. εἰς τὸ αὐτὸ.

D. 7. [355, 9.] εἴτε etc. Sensus et constructio huius dictio-nis haec est: εἰ τι ὁ θεός τίμιον ὠνόμασεν, ἐστὶ τοῦτο τὸ Βένετον, si deus aliquid honorabile appellavit, est illud *Venetus*, vel *factio Veneta*.

D. pen. [355, 12.] δεσπότας εἰς ὁ θεός. ὁ λαὸς καὶ τὰ λοιπά. M. sic distinguunt: δεσπότας. εἰς ὁ θεός, ὁ λαὸς, τὰ τὰ λοιπά, id est: dicit *populus formulam: es Deus et reliqua*.

207. C. 3. [356, 13.] βενήτων. Addunt M. Πράσιγοι, Πρασίων.

C. 9. [356, 18.] σῶσον ἐκ. M. σῶσον τοὺς ἐκ.

208. A. 4. [357, 13.] ἐς. M. punctum post h. v. ponunt.

A. 7. [357, 15.] ταγιστέα. De loco ταγιστεὺς dictu nihil habet Du Cangius in CPli Christ.

A. ult. [357, 19.] ἀπὸ δρόμου ἀπεκεῖ. In codice eraat haec compendia *Ἄπο* *Ἀπεξ*, quae non intelligo.

B. 5. [358, 1.] ἀσαίοντα. *Heus, adiuta seu adiuva, succurre;* vid. ad p. 204. C. 3.

C. 7. [358, 12.] ζυγιάσιμα. In compositione et coordinatione atque coniugatione curruum et equorum combinandorum, ut cursu certent.

C. 8. [358, 13.] πρόβας. Edebant nempe specimina sui, faciebantque pericula currus et equi et aurigae ante certamen publicum.

C. 9. [358, 13.] τοῦ παρριχὸν Πετρωνᾶ. Erat ille Patricius Petronas aut Petronax frater Theodorae Augustae, matris Michaëlis Ebriosi et domesticus Scholarum; v. ad p. 374. B. 14. Nomen Petronacis aut Petronae medio aevo erat frequentissimum: quod in aliis argumentis unum quoque est, e quo recentior aetas fragmenti Traguriani evinci potest; quamvis largiar lubens, neque a docto Dalmata, qui primus id edidit, neque forte saeculo XIV. confictum id fuisse. Nihil enim impedit, quominus id ad Iustiniani aevum referamus.

C. 10. [358, 15.] παραβάντων. Videtur idem significare atque ἔχετων τὴν προτίμησιν, ut alias solet Noster loqui, quum primum passum haberent Veneti; qualis autem ea praerogativa esset, fateor me nescire. Aut potius παραβάντων est quum transiissent, hoc est praevertissent in cursu Veneti Prasinos per tres palmas seu missus, venit Bambaludes et vicit quarta, nomine sua factionis Prasinae. Ita transit dicebant Latini sequiores. Cassiodor. Var. III. : *transit Prasinus, pars populi moeret; praecedit Venetus, et totius turba civitatis affligitur.*

209. B. 1. [359, 9.] συμπερέστον. Reddidit doct. Interpres, *qui primus attigit metam;* videtur a συμπεραίνειν, convenire ad terminum, derivasse, et magnum pondus eius sententiae addere locus perobscurus Nostri p. 211. B. ult., ubi dicuntur cursores stare [sed ubi? num apud metam?] et tenere, κρατῆσαι τοὺς συμπερέστας πρὸς τὸ κατέχειν αὐτοὺς ἐν ἀσφαλείᾳ, ὅπως μὴ γένηται τι σφάλμα δι' αὐτῶν, symperestas, ut continant eos in securitate vel tutos, quin contingat per eos error. Fuerunt ergo symperestae quoque pars certaminum circensium; ut ex eo quoque colligitur, quod praemia acceperint. Fuit aliquando, quum crederem hos symperestas fuisse custodes vel aedituos aedis circensis S. Stephano dicatae, qui, quod in alto habitarent, deberent certaminis fortunam observare et victorum ordines atque nomina consignare scripto; quapropter praemia acceperint, ut oblationes pro sua ecclesia. Et deuterous interpretabam eorum vicarios aut secundicerios. Sane superista dicebant Latini pro aedituo medio aevo. Sed ipse ego parum huic conjectuae tribuo.

B. 6. [359, 14.] τὰ δύο. Nempe nomismata vel solidos aureos, ut τὰ ἐν, nempe νόμισμα.

C. 3. [359, 20.] ὁσπερ τὸ ἵππικὸν. Ex aliis quoque locis, in quibus τὸ βωτὸν πεζοδρόμιον memoratur, ut ex hoc nostro, colligitur in voto seu votis ludis cursu pedestri tantum a cursoribus fuisse certatum.

C. 9. [360, 6.] λέγοντες σκωπτικὰ πρὸς ἀλλήλους. Conviciis et sarcasmis obvios impetendi licentia in hoc votorum ludo trahebat originem a vetusta libertate circensi, de qua vid. Salmas. ad Scr. H. A. p. 848. Mos ille scommata in quemque iactandi impune et summa cum licentia, manavit a satyris, ludis Graecorum, unde satyrae quoque seu carmina contumeliosa nomen habuerunt; item a notis illis Atheniensium γεφυριασμοῖς. Romae quoque in processionibus ludorum votivorum, item triumphalibus, nec non exsequialibus, satyristarum choros, μετὰ τῆς κερτόμον χαὶ τωθαστικῆς παιδίας adfuisse, docet Dionysius Halicarnass. Ant. Rom. L. VII. p. 477. circa f. insigni loco, quem lectoribus commando. Idem factum ait Herodianus I. 10. in matronalibus. Dio Chrysostomus oratione, Alexandrina dicta de iis, ad quos eam dixit, ipsorum scurrilitatem et petulantiam graviter increpat, qua summos quoque viros et innocentes probris ingestis foedabant et vexabant. Lampridius in vita Alexandri Severi pag. 909. ult. in Antiochenis et Aegyptiis seu Alexandrinis ut rem notam notat ipsorum morem tempore festo, aut, ut Salmasius ait in membranis Palatinis reperisse, tempora frustae, conviciis vel ipsos Imperatores, nedum alios, laccessendi. Locus hic est: Volebat videri originem de Romanorum gente trahere, quia eum pudebat Syrum dici, maxime quod quoddam tempore festo, ut solent Antiochenses et Aegyptii seu Alexandrini, laccesserant eum conviciolis, Syrum archisynagogum et archierea vocantes. Ephesii eadem licentia in omnem ordinem sexunque grassabantur in festo quoddam καταγάγια dicto, ut constat e Du Cange Gloss. Gr. p. 607. *Heliogabalus*, teste Lampridio T. II. Scr. H. Aug. p. 817., instituebat, ut in festo vendemiarum multa in dominos iocularia, ipsis audientibus, dicerentur. Ex Athenaei p. 182. A. 6. et 187. A. 9. aliisque, qui convivia vetusta narrarunt, constat, veteres inter epulas studuisse mutuae dicteriorum iactationi, et fuisse penes eos certum quoddam hominum genus, τοὺς μυκητηριστὰς dicatos, diversos a parasitis, quorum esset convivas subsannare et acri sale defricare. Eadem licentia obtinebat in ludo Gothicō et festo stultorum, de quibus partim nos dicemus ad p. 222., partim dixit Du Cange v. *Festum*, et auperrime Gallos quoddam, cuius nomen non succurrit, peculiari libro. Adhuc hodie rusticani et oppidanorum rudibus oblectatio et otii abusus est, in iaciendis invicem scommatibus ingenium exercitari et ostentare.

210. A. 8. [360, 24.] σφραγίδας διανείμασ τοῖς πτωχοῖς. Mos pauperes ad mensam vocandi manavit a veterum agapis seu conviviis, quae in ecclesiis post sacra peracta celebrari solebant et pauperum maxime in gratiam instituebantur; vid. Du Cange Gloss. Lat. v. *Agape*. De tesseris distributis inter pauperes, ut ad earum ostentationem ad sacras epulas admittentur, dixi ad p. 440. Qui in urbes aliunde venirent homines peregrini, accipiebant apud portas tesseras. Quo caveatur, ne mendici, meretrices et omne genus nebulonum in urbem confluenter. Patet ex Aristophan. *Avibus* v. 1213.

A. 9. [561, 1.] ἀνακληθῶσι. Ita exaravit pro more suo librarius pro ἀνακληθῶσι, quo accumbant cum eo, μετ' αὐτοῦ. Ita enim habent M., non μετὰ τοῦ.

A. ult. [361, 3.] δῖ. M. ὡς δῖ, quod Nostro solenne est et idem alque simplex δῖ; v. e. c. p. 212. B. 1. et 10.

B. 7. [361, 9.] λαβόντες. Paulo post usurpat Auctor λαβεῖν.

211. D. 2. [363, 20.] ἄνω. M. post hanc v. ponunt punctum perfectum. Pertinet igitur accusativus τεῦς ἀρχοντας τῶν δι ταγμάτων ad praecedens πρὸς B. 8. Quatuor tagmata sunt Scholae, Excubita, Hicanati et Numeri.

D. 8. [364, 1.] αἴτησις τοῦ δήμου πρὸς τὸ χρεμασθῆναι τὸ βῆλον. Ergone sequebatur immediate post votorum ludos, in quibus pedum cursu certabatur, aliud circense equestre? Liquido id ex hoc loco patet. At quedam illud erat? Non dixerim. Lupercalne vel Macellarium alias dictum, de quo proximo loco Auctor disserit? Videtur ferme. Atqui medio id vere, inter circense natalis urbis seu XI. diem Maii et secundum Pentecostes fuit celebratum, ut e p. 213. A. 11. constat. Ergone votorum quoque ludicum in illud tempus incidebat? quod alias in anni seu Ianuarii initia, interdum quoque ad mensem Iulium refertur. Nodum hunc non expedio.

212. A. 5. [364, 8.] λουπέρχαλ. In codice erat λουπέρχ. Quare autem ludus hic curulis vel circensis *macellarium* fuerit appellatus, et quare *Lupercal*, si ea vera est lectio, ut esse videtur, non novi. Forte prius nomen habet ex eo, quod carnes tum inter populum distribuebantur, aut ab antiquis pancarpis seu venationib[us] circensis, quando ferae laniatum populo permittebantur; posterius, quod eo tempore agitaretur, quo solebant olim Lupercalia Romae agi. Atqui Lupercalia mense Februario agebantur Romae et hoc Lupercal CPII mense Maio, ut paulo ante diximus.

213. A. 5. [366, 4.] τὰ συνήθη. M. τὰ κατὰ συνήθειαν.

A. 8. [366, 6.] σύγχισίον. M. post h. v. distinguunt; tenens manuciolum, cum eo nutum (vel signum) dat magistratu urbano, aut communitat[i] civicae, qui (vel quae) e dihippio per paria procedit, sic ut bini iunctum eant.

B. 4. [366, 13.] ἀπελατικούς. M. post h. v. addunt τρεῖς.

C. 10. [567, 5.] τρέχοντιν ἡγιοχοῦντες ἀλλήλους. *Cur-*  
*runt pedibus tenentes unus alterum atque regentes e loris, qui-*  
*bis sese capistrant.*

C. ult. [367, 8.] συγκλεῖσαι τὰ ἵπποδρόμια τοῦ χρόνου.  
Claudere ludos equestres anni praesentis. Ergone Lupercal  
ultimus erat ludorum in anno? Claris quidem verbis hoc ait  
locus noster et nullus alias posthac memoratur Nostro.

214. A. penult. [368, 2.] ἄλλον σε ὄνομάζει. M. ἄλλον  
διδ σε ὄνομάζει, id est alterum Davidem te nominat. Simi-  
lem locum habuimus supra p. 188. A. 2. Punctum quoque  
perfectum post ὄνομάζει habent M.